
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, 
POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE CENTROS SELECCIONADOS PARA 
DESARROLLAR EL PROGRAMA EDUCATIVO “ESCUELAS ACTIVAS”, PARA EL CURSO ESCOLAR 2019-2020. 
 
En cumplimiento del resuelvo séptimo de la Resolución de la Dirección General de Innovación 
Educativa  y Atención a la Diversidad, por la que se convoca el Programa Educativo ”ESCUELAS 
ACTIVAS”, para el curso escolar 2019-2020. Habiéndose adjudicado 10 plazas por baremo, el día 27 
de noviembre de 2019 a las 10:00 horas en Gran Vía Escultor Salzillo Nº 32, 3ª escalera 4º planta, se 
ha realizado el sorteo del código de centro a partir del cual se ordenarán todas las solicitudes 
habiendo sido extraído el código 30018539. 
 

De conformidad con el apartado octavo de la citada resolución; 
 

RESUELVO 
 

1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la relación 
provisional de centros seleccionados para desarrollar el programa en la Modalidad A según 
el Anexo l, la relación provisional de centros seleccionados para desarrollar el programa en 
la Modalidad B según el Anexo II, la relación de centros en lista de espera según el Anexo III 
y los centros excluidos, con el criterio de exclusión, según el Anexo IV, de esta Resolución.  

 
2. Abrir un plazo de 10 días naturales, contados a partir del mismo día de la presente 

publicación para que los centros interesados puedan presentar reclamaciones. 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCION A LA DIVERSIDAD 

 
 

D. Carlos Albadalejo Alarcón 
(Documento firmado electrónicamente) 

 
 
 

ANEXO I. Centros Seleccionados Modalidad A. 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

Ó
N,

 C
AR

LO
S

29
/1

1/
20

19
 1

1:
29

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
05

c5
02

4-
12

93
-9

89
5-

f3
e1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Innovación Educativa y Atención 
a la Diversidad 

 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30002532 CE INF-PRI VIRGEN DE LAS MARAVILLAS  CEHEGIN CEHEGÍN 

30003676 CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCÍA  HOYA (LA) LORCA 

30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PÉREZ  ALGAR (EL) CARTAGENA 

30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO  ALHAMA DE MURCIA ALHAMA DE MURCIA 

30012045 IES LA FLOTA  MURCIA MURCIA 

30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR  ALCAZARES (LOS) ALCÁZARES (LOS) 

30005201 CE INF-PRI LA CRUZ  ESPARRAGAL MURCIA 

30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL  MURCIA MURCIA 

30006057 
CPR INF-PRI-SEC SANTA JOAQUINA DE 
VEDRUNA  

MURCIA MURCIA 

30004607 CE INF-PRI SANTO DOMINGO Y SAN MIGUEL  MULA MULA 

30018539 CPR INF-PRI-SEC SAN AGUSTÍN  FUENTE ALAMO 
FUENTE ÁLAMO DE 

MURCIA 

30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO  CEUTI CEUTÍ 

30019167 
CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA 
ASUNCIÓN  

VILLANUEVA DEL RIO 
SEGURA 

VILLANUEVA DEL RÍO 
SEGURA 

30019179 CRA EL SABINAR  SABINAR (EL) MORATALLA 

30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO  SANTOMERA SANTOMERA 

30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE  ARCHENA ARCHENA 

30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS  SANTOMERA SANTOMERA 

30020248 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO AZARAQUE, SOC. 
COOP.  

ALHAMA DE MURCIA ALHAMA DE MURCIA 

30000213 CE INF-PRI RAMÓN Y CAJAL  AGUILAS ÁGUILAS 

30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES  AGUILAS ÁGUILAS 

30000419 CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO  ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

30000535 CE INF-PRI MONTE ANAOR  ALGUAZAS ALGUAZAS 

30000547 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN  ALGUAZAS ALGUAZAS 

30001001 CE INF-PRI LOS MOLINOS  CALASPARRA CALASPARRA 

30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA  CALASPARRA CALASPARRA 

 
 

ANEXO II. Centros Seleccionados Modalidad B. 
 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30001163 CE INF-PRI SAN FRANCISCO  CARAVACA DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 

30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL  CARTAGENA CARTAGENA 

30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS  CARAVACA DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 

30001758 IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA  CARTAGENA CARTAGENA 

30001916 CE INF-PRI SAN GINÉS DE LA JARA  LLANO DEL BEAL CARTAGENA 

30001965 CE INF-PRI POETA ANTONIO OLIVER  CARTAGENA CARTAGENA 

30002039 CE INF-PRI AZORÍN  
MOLINOS 

MARFAGONES 
CARTAGENA 

30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS  BARREROS (LOS) CARTAGENA 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

Ó
N,

 C
AR

LO
S

29
/1

1/
20

19
 1

1:
29

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
05

c5
02

4-
12

93
-9

89
5-

f3
e1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Innovación Educativa y Atención 
a la Diversidad 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30002179 CE INF-PRI GABRIELA MISTRAL  GABATOS (LOS) CARTAGENA 

30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ  CIEZA CIEZA 

30002775 IES LOS ALBARES  CIEZA CIEZA 

30002866 CE INF-PRI JOSÉ ANTONIO  FUENTE ALAMO FUENTE ÁLAMO  

30002911 CE INF-PRI PABLO NERUDA  BALSAPINTADA FUENTE ÁLAMO  

30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO  PALAS (LAS) FUENTE ÁLAMO  

30003093 CE INF-PRI MARIANO SUÁREZ  JUMILLA JUMILLA 

30003101 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN  JUMILLA JUMILLA 

30003111 CE INF-PRI SAN FRANCISCO  JUMILLA JUMILLA 

30003202 IES ARZOBISPO LOZANO  JUMILLA JUMILLA 

30003287 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN  LIBRILLA LIBRILLA 

30003305 CE INF-PRI JOSÉ ROBLES  LORCA LORCA 

30003706 CE INF-PRI SAN JUAN  MORATA LORCA 

30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS GARCÍA  LORQUI LORQUÍ 

30004292 CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO  MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 

30004346 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA  RIBERA DE MOLINA MOLINA DE SEGURA 

30004504 CPR INF-PRI-SEC JESUCRISTO APARECIDO  MORATALLA MORATALLA 

30004701 CE INF-PRI ORTEGA Y RUBIO  PUEBLA DE MULA (LA) MULA 

30004841 CE INF-PRI SAAVEDRA FAJARDO  ALGEZARES MURCIA 

30004899 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA  ALQUERIAS MURCIA 

30005132 CPEIBas ISABEL BELLVÍS  CORVERA MURCIA 

30005193 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES  ESPARRAGAL MURCIA 

30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I  
HUERTA DE LLANO DE 

BRUJAS 
MURCIA 

30005430 CE INF-PRI JUAN XXIII  MONTEAGUDO MURCIA 

30005478 CE INF-PRI FEDERICO DE ARCE MARTÍNEZ  MURCIA MURCIA 

30005740 CPR INF-PRI-SEC EL BUEN PASTOR  MURCIA MURCIA 

30006161 IES FLORIDABLANCA  MURCIA MURCIA 

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES  MURCIA MURCIA 

30006410 CE INF-PRI ESCULTOR SALZILLO  SAN GINES MURCIA 

30006446 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO  PUENTE TOCINOS MURCIA 

30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO  SANGONERA LA SECA MURCIA 

30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO  SANTOMERA SANTOMERA 

30006847 CE INF-PRI MADRE ESPERANZA  SISCAR SANTOMERA 

30006884 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN  ZENETA MURCIA 

30006938 CE INF-PRI PURÍSIMA CONCEPCIÓN  ESPARRAGAL PUERTO LUMBRERAS 

30007037 CE INF-PRI JOAQUÍN CARRIÓN VALVERDE  SAN JAVIER SAN JAVIER 

30007049 
CPR INF-PRI-SEC SACERDOTES DEL SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

SAN JAVIER SAN JAVIER 

30007062 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LORETO  
SANTIAGO DE LA 

RIBERA 
SAN JAVIER 

30007323 IES LUIS MANZANARES  TORRE-PACHECO TORRE-PACHECO 

30007441 CE INF-PRI SANTIAGO  TOTANA TOTANA 

30007475 IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNÍU  TOTANA TOTANA 

30008005 CE INF-PRI JUAN GONZÁLEZ  LORCA LORCA 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

Ó
N,

 C
AR

LO
S

29
/1

1/
20

19
 1

1:
29

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
05

c5
02

4-
12

93
-9

89
5-

f3
e1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Innovación Educativa y Atención 
a la Diversidad 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30008431 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO  ALHAMA DE MURCIA ALHAMA DE MURCIA 

30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY  
PALMAR (EL) O LUGAR 

DE DON JUAN 
MURCIA 

30008790 IES SANJE  ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA  MURCIA MURCIA 

30009058 CE INF-PRI JOAQUÍN TENDERO  AGUILAS ÁGUILAS 

30009174 CE INF-PRI JOSÉ MORENO  MURCIA MURCIA 

30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI  CEHEGIN CEHEGÍN 

30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA  DOLORES (LOS) CARTAGENA 

30009447 CE INF-PRI ALEJANDRO VALVERDE BELMONTE  MURCIA MURCIA 

30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE  CEUTI CEUTÍ 

30010358 CE INF-PRI NUEVA ESCUELA  FUENTE ALAMO FUENTE ÁLAMO  

30010371 CE INF-PRI MAESTRA DOLORES ESCÁMEZ  LORQUI LORQUÍ 

30010383 CE INF-PRI SAN ANTONIO  MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 

30010413 CE INF-PRI RICARDO CAMPILLO  SANTOMERA SANTOMERA 

30010589 CPR INF-PRI-SEC VICENTE MEDINA  MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 

30010656 CE INF-PRI PRÍNCIPE FELIPE  JUMILLA JUMILLA 

30010841 CE INF-PRI SAN FÉLIX  BARRIO DE PERAL CARTAGENA 

30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA  MURCIA MURCIA 

30011031 CE INF-PRI URCI  AGUILAS ÁGUILAS 

30011260 CE INF-PRI CARMEN CONDE  JUMILLA JUMILLA 

30011508 CE INF-PRI EL SIFÓN  MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 

30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS  AGUILAS ÁGUILAS 

30011995 CRA ALZABARA  CUEVAS DE REYLLO FUENTE ÁLAMO  

30012276 IES MEDITERRÁNEO  CARTAGENA CARTAGENA 

30012446 CPR INF-PRI-SEC CIUDAD DEL SOL  LORCA LORCA 

 
ANEXO III. Centros en lista de espera. 

 

Nº Lista 
espera 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30013335 CE INF-PRI RAMÓN GAYA  SANTOMERA SANTOMERA 

2 30013682 CE INF-PRI LA ARBOLEDA  MURCIA MURCIA 

 
 

ANEXO IV. Centros excluidos y motivo de la exclusión. 
 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 
MOTIVO DE 

LA EXCLUSIÓN 

30003469 IES SAN JUAN BOSCO  LORCA LORCA 1 

1. Renuncia a participar en el programa en tiempo y forma. 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

Ó
N,

 C
AR

LO
S

29
/1

1/
20

19
 1

1:
29

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
05

c5
02

4-
12

93
-9

89
5-

f3
e1

-0
05

05
69

b3
4e

7


